



РЕШЕНИЕ

КАРАР

22 октября 2020 года

г. Болгар

№ 2-8

О внесении изменений и дополнений
в регламент Совета Спасского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденный решением
Совета Спасского муниципального района Республики
Татарстан № 3-2 от 02.12.2005 «О регламенте Совета
Спасского муниципального района Республики Татарстан»

В целях приведения регламента Совета Спасского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с действующим законодательством и в целях исключения коррупциогенных факторов, Совет Спасского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в регламент Совета Спасского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Спасского муниципального района Республики Татарстан № 3-2 от 02.12.2005 «О регламенте Совета Спасского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«3. При принятии решения о проведении закрытого заседания открываются прения.»

1.2. В пункте 2 статьи 6 слова «может осуществлять» заменить словами «осуществляет».

1.3. В пункте 4 статьи 15 слова «могут быть прекращены» заменить словами «прекращаются».

1.4. В пункте 5 статьи 15 слова «в любое время может быть также отозван» заменить словами «отзывается».

1.5. В пункте 1 статьи 23 слова «при необходимости может образовывать» заменить словами «имеет право образовывать».

1.6. В пункте 1 статьи 26 слова «по мере необходимости, но» -исключить.

1.7. В пункте 3 статьи 34 слова «может выступить» заменить словами «выступает», и слова «может быть предоставлено» заменить словами «предоставляется».

1.8. В пункте 3 статьи 36 слова «может быть также лишен» заменить словами «лишается».

1.9. В статье 37 слова «может быть удалено» заменить словами «удаляется».

1.10. В пункте 3 статьи 39 слова «может проводиться» заменить словами «проводится».

1.11. В пункте 1 статьи 39 слова «, как правило,» - исключить.

1.12. В пункте 1 статьи 39¹ слова «может устанавливаться» заменить словами «устанавливается».

1.13. В пункте 1 статьи 39¹ слова «могут проводиться» заменить словами «проводятся».

1.14. В пункте 1 статьи 39³ слова «может быть определен» заменить словами «определяется».

1.15. В пункте 5 статьи 39³ слова «могут принимать» заменить словами «принимают».

1.16. Пункт 3 статьи 49 изложить в следующей редакции:

«3. Комиссии имеет право направить на экспертизу проект нормативного правового акта, запрашивать заключения Исполнительного комитета Района, мнение государственных органов».

1.17. В пункте 6 статьи 49 слова «вправе» заменить словами «имеют право».

1.18. В пункте 2 статьи 51 слова «как правило» исключить.

1.19. В пункте 3 статьи 53 слова «может согласиться с поправкой и рекомендовать» заменить словами «соглашается с поправкой и рекомендует».

1.20. Пункт 1 статьи 55 изложить в следующей редакции: «Проект Устава Района, проект решения Совета Района о внесении изменений и дополнений в Устав Района имеют право внести в Совет Глава Района, депутаты Совета Района, руководитель Исполнительного комитета Района. Органы территориального общественного самоуправления, инициативные группы граждан.»

1.21. В пункте 3 статьи 55 слова «может создаваться» заменить словами «создается» и слова «могут быть приглашены» заменить словами «приглашаются».

1.22. В пунктах 1,3 статьи 79 слова «, как правило,» - исключить.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Спасского муниципального района Республики Татарстан, на официальном сайте правовой информации (<http://pravo.tatarstan.ru>).

Заместитель Главы
Спасского муниципального района



С.И. Тюнев